
UCHWAŁA NR LXXVIII/810/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie podsumowania działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2018-2024 

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 4, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu 
Miasta Iławy (Dz. Urz. Woj.Warmińsko-Mazurskiego z 2012 roku poz. 608) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdania Komisji Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2018-2024: 

1) Komisji Problematyki Społecznej stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, 

2) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki stanowiący załącznik nr 2 do uchwały, 

3) Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów stanowiący załącznik nr 3 do uchwały, 

4) Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 4 do uchwały, 

5) Komisji Skarg Wniosków i Petycji stanowiący załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
Michał Młotek 

 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie z działalności  
 

Komisji Problematyki Społecznej  
Rady Miejskiej w Iławie  

 
 

Kadencja 2018-2023/24 

 
 
Skład komisji 

Przewodniczącym Komisji Problematyki Społecznej na mocy Uchwały I/6/18 z 19 listopada 2018 roku został 
Tomasz Woźniak. 
 
W trakcie kadencji 2018 – 2023/24 Komisja Problematyki Społecznej pracowała w siedmioosobowym składzie 
powołanym Uchwałą II/11/18 z dnia 26 listopada 2018 roku: 
 
1) Tomasz Woźniak - przewodniczący 
2) Michał Kamiński 
3) Dariusz Rozborski 
4) Piotr Rykaczewski 
5) Tomasz Sławiński 
6) Wojciech Szymański 
7) Adam Żyliński 
 
Skład komisji kilkukrotnie ulegał zmianie. 
 
W 2020 roku w wyniku zrzeknięcia się mandatu przez Adama Żylińskiego skład osobowy uległ zmianie na mocy 
uchwały nr XVIII/200/20 z dnia 24 lutego 2020 roku: 
 
1) Tomasz Woźniak - przewodniczący 
2) Michał Kamiński 
3) Dariusz Rozborski 
4) Piotr Rykaczewski 
5) Tomasz Sławiński 
6) Wojciech Szymański 
7) Katarzyna Dzik 
 
W wyniku zrzeknięcia się mandatów przez radną Katarzynę Dzik i radnego Tomasza Sławińskiego skład 
osobowy uległ zmianie na mocy uchwały nr LXI/652/23 z dnia 30 stycznia 2023 roku: 
 
1) Tomasz Woźniak - przewodniczący 
2) Michał Kamiński 
3) Artur Miśkiewicz 
4) Dariusz Rozborski 
5) Piotr Rykaczewski 
6) Wojciech Szymański 
7) Janusz Zaborowski 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVIII/810/24

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 25 marca 2024 r.

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 1



Frekwencja radnych 

Średnia frekwencja członków Komisji na posiedzeniach w ciągu całej kadencji wyniosła 82%. 
 
Tomasz Woźniak – przewodniczący – 96% 
Michał Kamiński – wiceprzewodniczący – 83% 
Artur Miśkiewicz – 85% 
Dariusz Rozborski – 96% 
Piotr Rykaczewski – 65% 
Wojciech Szymański – 90% 
Janusz Zaborowski – 100% 
 
Adam Żyliński – 84% 
Katarzyna Dzik – 82% 
Tomasz Sławiński – 58% 
 
Posiedzenia 

W ramach realizacji rocznych planów pracy Komisja odbyła: 
 
2018 – 4 posiedzenia (w tym 1 wspólne) 
2019 – 14 posiedzeń (w tym 5 posiedzeń wspólnych komisji) 
2020 – 15 posiedzeń (w tym 8 posiedzeń wspólnych komisji i 8 on-line i 4 w sali SP 1)  
2021 – 14 posiedzeń (w tym 2 posiedzenia wspólne komisji i 9 on-line) 
2022 – 18 posiedzeń (w tym 7 posiedzeń wspólnych komisji i 5 on-line) 
2023 – 17 posiedzeń (w tym 8 posiedzeń wspólnych komisji) 
2024 – 3 posiedzenia 
 
Łącznie: 85 posiedzeń 
 
Posiedzenia KPS odbywały się zazwyczaj stacjonarnie w sali sesyjnej Urzędu Miasta w Iławie. W czasie obostrzeń 
związanych z pandemią wirusa Covid-19 i wymogu zachowania dystansu kilka posiedzeń odbyło się  
w sali Szkoły Podstawowej nr 1 w Iławie, a także w formule on-line.  
 

Cechą charakterystyczną Komisji Problematyki Społecznej były częste wizytacje jednostek organizacyjnych 

Urzędu Miasta oraz miejskich spółek poprzedzające posiedzenia komisji. W trakcie kadencji 2018 – 2023/24 

członkowie Komisji Problematyki Społecznej wizytowali m.in. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (kilkukrotnie), 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie, Schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

Iławskie Centrum Kultury, Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji, Miejską Bibliotekę Publiczną. 
 
Opiniowanie uchwał 

Komisja Problematyki Społecznej pracowała głównie nad tematami związanymi z ochroną zdrowia, ochroną 
środowiska, opieką społeczną i bezpieczeństwem publicznym, ale odgrywała również znaczącą rolę  
w powtarzających się corocznie uchwałach budżetowych: 
 

• Uchwała ws. zmian budżetu miasta 

• Uchwała ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

• Uchwała ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego z realizacji budżetu 

• Uchwała ws. absolutorium dla Burmistrza Miasta  

• Uchwała ws. uchwalenia budżetu miasta 

• Uchwała ws. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
 
 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 2



Tematyka spraw komisyjnych 

2018 - 2019 
 

• Prezentacja imprez kulturalno-oświatowych i sportowych organizowanych przez ICK i ICSTiR w roku 
2019. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, grupami nieformalnymi (zespołami muzycznymi, 
grupami artystycznymi). Promocja wydarzeń kulturalnych (zakres, formy promocji, koszty z promocją 
związane). Zabezpieczenia imprez masowych organizowanych przez ICK i ICSTiR w Iławie 

• Prezentacja i wizualizacja multimedialna inwestycji miejskich w tym będących w realizacji i planowanych 
na najbliższe lata 

• Stan bezpieczeństwa mieszkańców Iławy w oparciu o rok 2018. Bezpieczeństwo na drogach -działania 
[prewencyjne, stop pijanym kierowcom, monitoring 

• Informacja o stanie technicznym ulic, chodników, dróg rowerowych oraz oświetlenia. Prezentacja 
harmonogramu prac związanych z remontami dróg miejskich (głównie osiedlowych, wewnętrznych) 

• Problemy w ochronie zdrowia o oczekiwania wobec samorządu lokalnego. Współpraca szpitala z 
miastem w zakresie diagnostyki raka szyjki macicy i raka piersi u kobiet, raka jelita grubego, raka 
prostaty u mężczyzn. Ocena stanu bezpieczeństwa mieszkańców Iławy w systemie Państwowego 
Ratownictwa Medycznego. 

• Wizytacja jednostek organizacyjnych i instytucji samorządowych 

• Funkcjonowanie transportu publicznego – raport bieżący oraz problemy i nowe rozwiązania. 
Podsumowanie akcji „Zima 2017/2018” 

• Izba Wytrzeźwień w Iławie – czy istnieje taka potrzeba oraz ewentualna współpraca ościennych 
samorządów (dyskusja) – przedstawiciel szpitala, dyrektor Panfil, komendant policji, przedstawiciele 
ościennych samorządów oraz Burmistrz Iławy 

• Prezentacja działalności iławskich organizacji pozarządowych (kultura, sport, problematyka społeczna i 
obywatelska) 

• Realizacja działań promocyjnych na rzecz Miasta Iławy na rok 2019 (założenia, działania, formy) 

• Informacja w sprawie przygotowania miasta do sezonu letniego w tym stan bezpieczeństwa w sezonie 
żeglarskim na Jezioraku, stan kąpielisk miejskich przed sezonem letnim. Podsumowanie sezonu letniego 
na akwenach wodnych w3 oparciu o rok 2018, założenia na żeglarski sezon letni w 2019 roku 

• Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy i funkcjonowanie w Iławie w oparciu o posiadane siły i środki 

• Lustracja plaży miejskiej i miejskich placów zabaw dla dzieci 

• Ochrona zdrowia mieszkańców – koordynacja i funkcjonowanie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w 
Iławie, problemy, nowe rozwiązania i oczekiwaniach lekarzy rodzinnych od lokalnych samorządów. 
Miejski Informator Zdrowia dla mieszkańców Iławy, celowość i potrzeba funkcjonowania – kierownicy 
miejskich przychodni POZ 

• Przegląd oznakowania drogowego w Iławie 

• Przemoc w rodzinie – działania prewencyjne, przeciwdziałanie. Pomoc i raport ilości rodzin gdzie 
występuje przemoc w rodzinie 

• Funkcjonowanie dzieci w przedszkolach, bieżące problemy placówek w oparciu o dane z wrzesień 2018- 
czerwiec 2019 

• Funkcjonowanie wodociągów miejskich i oczyszczania ścieków. Wizja lokalna. 

• Bezpieczeństwo dzieci w szkołach i w obrębie szkół w związku z rozpoczęciem roku szkolnego 

• Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym w oparciu o działania realizowane 
przez OPPUiPR 
 

 
2020 
 

• Realizacja działań promocyjnych na rzecz Miasta Iława na rok 2020 (założenia, działania, formy) 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 3



• Prezentacja i wizualizacja multimedialna inwestycji miejskich w tym będących w realizacji i planowanych 
na najbliższe lata 

• Stan bezpieczeństwa mieszkańców Iławy w oparciu o rok 2019. \Bezpieczeństwo na drogach – działania 
prewencyjne, stop pijanym kierowcom, monitoring 

• Informacja o stanie technicznym ulic, chodników, dróg rowerowych oraz oświetlenia. Prezentacja 
harmonogramu prac związanych z remontami dróg miejskich (głównie osiedlowych, wewnętrznych) 

• Prezentacja imprez kulturalno-oświatowych i sportowych organizowanych przez ICK, ICSTiR, BM w roku 
2020. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, grupami nieformalnymi (zespołami muzycznymi, 
grupami artystycznymi). Promocja wydarzeń kulturalnych (zakres, formy promocji, koszty z promocją 
związane). Zabezpieczenia imprez masowych organizowanych przez ICK i ICSTiR w Iławie 

• Funkcjonowanie transportu publicznego w Iławie – raport bieżący oraz problemy i nowe rozwiązania. 
Podsumowanie akcji „Zima 2019/2020” 

• Prezentacja działalności iławskich organizacji pozarządowych (kultura, sport, problematyka społeczna i 
obywatelska) 

• Informacja w sprawie przygotowania miasta do sezonu letniego w tym stan bezpieczeństwa w sezonie 
żeglarskim na Jezioraku, stan kąpielisk miejskich przed sezonem letnim. Podsumowanie sezonu letniego 
na akwenach wodnych w oparciu o rok 2019, założenia na żeglarski sezon letni w 2020 roku 

• Ochrona zdrowia mieszkańców – koordynacja i funkcjonowanie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w 
Iławie, problemy, nowe rozwiązania i oczekiwania lekarzy rodzinnych od lokalnych samorządów. Miejski 
Informator Zdrowia dla mieszkańców Iławy, celowość i potrzeba funkcjonowania – kierowcy miejskich 
przychodni POZ 

• Przegląd oznakowania drogowego w Iławie 

• Przemoc w rodzinie – działania prewencyjne, przeciwdziałanie. Pomoc i raport ilości rodzin, gdzie 
występuje przemoc w rodzinie 

• Funkcjonowanie dzieci w przedszkolach, bieżące problemy placówek w oparciu o dane z wrzesień 2019-
czerwiec 2020 

• Funkcjonowanie i działalność OSP Iława 

• Bezpieczeństwo dzieci w szkołach i w obrębie szkół w związku z rozpoczęciem roku szkolnego 

• Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym w oparciu o działania realizowane 
przez OPPUiPR 
 

 
2021 
 

• Plan działań promocyjnych miasta na 2021 rok – założenia, działania, formy (WKS, ICK, ICSTiR, IT, 
Burmistrz Miasta Iławy) 

• Ochrona zdrowia mieszkańców, funkcjonowanie POZ w Iławie – problemy, nowe rozwiązania w 
kontekście sytuacji epidemiologicznej, oczekiwania lekarzy rodzinnych od lokalnych samorządów. 
Miejska Komisja Zdrowia – działania zmierzające do jej powołania, plany związane z jej działalnością 
(Przedstawiciele POZ, Burmistrz Miasta Iławy) 

• Omówienie inwestycji aktualnie realizowanych w mieście, jak i inwestycji nowych, przewidzianych do 
realizacji w 2021 roku, ich zakres rzeczowy i finansowy jak i źródła ich finansowania (Burmistrz Miasta 
Iławy) 

• Stan bezpieczeństwa mieszkańców Iławy w oparciu o rok 2020. Bezpieczeństwo na drogach – działania 
prewencyjne, stop pijanym kierowcom, monitoring (Komendant KPP Iława) 

• Spotkanie z przedstawicielami GDDKiA w sprawie usytuowania drogowskazów – wypracowanie 
wniosków(Przedstawiciel GDDKiA, UMK) 

• Polityka senioralna w Iławie (Burmistrz Miasta Iławy) 

• Funkcjonowanie transportu publicznego w Iławie – raport bieżący oraz problemy i nowe rozwiązania. 
Podsumowanie akcji „Zima 202/2021” (Prezes ZKM) 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 4



• Prezentacja działalności iławskiego wolontariatu oraz MRM Iława (Burmistrz Miasta Iławy, 
Przewodniczący MRM, Harcerze, Wolontariat 

• Informacja w sprawie przygotowania miasta do sezonu żeglarskiego, w tym stan bezpieczeństwa na 
Jezioraku, stan kąpielisk miejskich przed sezonem letnim. Podsumowanie sezonu letniego na akwenach 
wodnych w oparciu o rok 2020 (Przedstawiciel WOPR, Komendant PSP w Iławie) 

• Przegląd oznakowania drogowego w Iławie 

• Przemoc w rodzinie – działania prewencyjne, przeciwdziałanie. Pomoc i raport ilości rodzin, gdzie 
występuje przemoc w rodzinie (Dyrektor MOPS) 

• Funkcjonowanie i działalność OSP Iława (Prezes OSP Iława) 

• Bezpieczeństwo dzieci w szkołach i w obrębie szkół z rozpoczęciem roku szkolnego (Dyrektor MZOSiP) 

• Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym w oparciu o działania realizowane 
przez OPPUiPR (Kierownik OPPUiPR) 
 

 
2022 
 

• Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym w oparciu o działania realizowane 
przez OPPUiPR – Kierownik OPPUiPR 

• Plan działań promocyjnych na rzecz Miasta Iława na rok 2022 (założenia, działania, formy) – Kierownik 
Wydziału KS w oparciu o dane z miejskich jednostek organizacyjnych (ICK, ICSTiR, BM, IT i inne) 

• Stan bezpieczeństwa mieszkańców Iławy w oparciu o rok 2021. Rodzaje przestępczości – Komendant 
KPP Iława 

• Prezentacja imprez kulturalno-oświatowych i sportowych organizowanych przez ICK i ICSTiR, BM w 
2022 roku 

• Prezentacja inwestycji miejskich na rok 2022 w tym będących w realizacji i planowanych na najbliższy 
rok – Burmistrz Miasta 

• Funkcjonowanie i działalność OSP Iława – Prezes OSP Iława 

• Przegląd oznakowania drogowego w Iławie – Kierownik UMK 

• Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz wolontariatem – Burmistrz Miasta 

• Podsumowanie sezonu letniego w kontekście imprez kulturalno-sportowych oraz działań promocyjnych 
na rzecz miasta – Dyrektor ICK i Dyrektor ICSTiR, Kierownik KS 

 
 
2023 

 

• Wizytacja OPPUiPR – Kierownik OPPUiPR 

• Stan bezpieczeństwa mieszkańców Iławy w oparciu o rok 2022. Rodzaje przestępczości – Komendant 
KPP Iława 

• Wizytacja Schroniska dla bezdomnych zwierząt – Kierownik Schroniska 

• Plan działań promocyjnych na rzecz Miasta Iława na rok 2023 (założenia, działania, formy) – Kierownik 
Wydziału KS 

• Wizytacja ICK, ICSTiR, MBP w tym prezentacja imprez kulturalno-oświatowych i sportowych 
organizowanych przez OCK, ICSTiR i MBP w 2023 roku 

• Prezentacja Inwestycji Miejskich realizowanych w roku 2023 w tym będących w realizacji i planowanych 
w roku bieżącym – Burmistrz Miasta Iława 

• Wizytacja MOPS – Prezentacja działalności ośrodka – Dyrektor MOPS 

• Podsumowanie sezonu letniego w kontekście imprez kulturalno-sportowych oraz działań promocyjnych 
na rzecz miasta – Dyrektor ICK, Dyrektor ICSTiR, Kierownik KS 

 
 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 5



2024  
 

• Wizytacja ITBS – Prezes ITBS 

• Wizytacja ZKM – Prezes ZKM 

• Plan działań promocyjnych na rzecz Miasta Iławy na rok 2024 (założenia, działania, formy) – Kierownik 
Wydziału KS 
Jak można zauważyć część komisyjnych tematów była omawiana co roku, monitorując w ten sposób 
funkcjonowanie miasta w obszarach należących do zainteresowania komisji. W ten sposób kontrolowano 
również realizację założeń oraz wprowadzanie w życie zaleceń komisji.  

 
Członkowie komisji wykazywali się dociekliwością i zaangażowaniem podczas omawiania zagadnień.  

  
 
 

Przewodniczący Komisji 
/-/ Tomasz Woźniak 

Iława, marzec 2024 r. 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 6



Sprawozdanie z działalności  
 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Iławie  

 
 

Kadencja 2018-2023/24 

 
 
Skład komisji 

W trakcie kadencji 2018 – 2023/24 Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pracowała  
w niezmiennym siedmioosobowym składzie powołanym Uchwałą II/12/18 z dnia 26 listopada 2018 roku: 
 
1) Aneta Rychlik – przewodnicząca 
2) Elżbieta Prasek – wiceprzewodnicząca 
3) Dariusz Paczkowski 
4) Anna Pogodowska 
5) Stefan Hatała 
6) Feliks Rochowicz 
7) Martyna Wyżlic 
 
 
Frekwencja radnych 

Średnia frekwencja członków Komisji na posiedzeniach w ciągu całej kadencji wyniosła 78%. 
 
1) Aneta Rychlik – przewodnicząca – 84% 
2) Elżbieta Prasek – wiceprzewodnicząca – 76% 
3) Dariusz Paczkowski – 82% 
4) Anna Pogodowska – 81% 
5) Stefan Hatała – 90% 
6) Feliks Rochowicz – 96% 
7) Martyna Wyżlic – 60% 
 
Posiedzenia 

W ramach realizacji rocznych planów pracy Komisja odbyła wciągu kadencji łącznie 83 posiedzenia: 
 
2018 – 4 posiedzenia (w tym 1 posiedzenie wspólne komisji) 
2019 – 14 posiedzeń (w tym 5 posiedzeń wspólnych komisji) 
2020 – 14 posiedzeń (w tym 9 posiedzeń wspólnych komisji, 7 on-line i 2 w SP 1) 
2021 – 14 posiedzeń (w tym 4 posiedzenia wspólne komisji, 11 on-line) 
2022 – 17 posiedzeń (w tym 8 posiedzeń wspólnych komisji, 4 on-line) 
2023 – 17 posiedzeń (w tym 9 posiedzeń wspólnych komisji, 1 on-line) 
2024 – 3 posiedzenia 
 
Łącznie: 83 posiedzenia 
 
Posiedzenia KOKSiT odbywały się zazwyczaj stacjonarnie w sali sesyjnej Urzędu Miasta w Iławie. W czasie 
obostrzeń związanych z pandemią wirusa Covid-19 i wymogu zachowania dystansu kilka posiedzeń odbyło się  
w sali Szkoły Podstawowej nr 1 w Iławie, a także w formule on-line.  
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVIII/810/24

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 25 marca 2024 r.

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 1



Opiniowanie uchwał 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, jak sama nazwa wskazuje, pracowała głównie nad problemami z 
zakresu oświaty, kultury, sportu i turystyki, ale odgrywała również znaczącą rolę w powtarzających się corocznie 
uchwałach budżetowych: 
 
Uchwała ws. zmian budżetu miasta 
Uchwała ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Uchwała ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego z realizacji budżetu 
Uchwała ws. absolutorium dla Burmistrza Miasta  
Uchwała ws. uchwalenia budżetu miasta 
Uchwała ws. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
 
Tematyka spraw komisyjnych 

2018 - 2019 
 

• Ocena funkcjonowania szkół samorządowych w Iławie – spotkanie z dyrektorami 

• Spotkanie z przedstawicielami ITS Jeziorak Iława Sekcja Tenisa Stołowego 

• Kalendarz imprez sportowych i kulturalnych w 2019 roku 

• Działalność ZHP na rzecz rozwoju dzieci i młodzieży 

• Uniwersytet Trzeciego Wieku 

• Ocena funkcjonowania stołówek szkolnych w placówkach samorządowych – jakość posiłków w 
stołówkach szkolnych i przedszkolnych z uwzględnieniem wartości energetycznych i odżywczych 
najważniejszych produktów odżywczych 

• Spotkanie z przedstawicielem Stowarzyszenia Twórców kultury regionu Iławskiego IST – ART. 

• Informacje dotyczące funkcjonowania przedszkoli samorządowych: etapy pedagogiczne i obsługa oraz 
administracja, pomoc logopedyczna, realizowane zajęcia dodatkowe, realizowane projekty 

• Realizacja dotacji przewidzianych dla niepublicznych przedszkoli oraz punków przedszkolnych 

• Sytuacja kadrowa w oświecie w roku szkolnym 2019/2020 

• Spotkanie z przedstawicielami SSP Orka sekcja lekkoatletyki 

• Przygotowanie miasta do sezonu turystycznego – baza wypoczynkowa, uprawianie turystyki, propozycje 
dla mieszkańców, imprezy integracyjne 

• Działalność pozalekcyjna w szkołach – zespoły sportowe i artystyczne 

• Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w samorządowych placówkach oświatowych (sale gimnastyczne, 
świetlice, BHP, PPOŻ, dojazdy, dojście do szkoły, ułatwienia dla niepełnosprawnych 

• Spotkanie ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Artystycznym SART i innymi 

• Realizacja zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych sportowych i kulturalnych finansowanych z budżetu 
miasta 

• Ocena wakacyjnych imprez kulturalnych i integracyjnych 

• Spotkanie z przedstawicielem UKS Gracja Iława – taniec sportowy 

• Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w placówkach oświatowych (spotkanie z pedagogami, 
psychologami szkolnymi i kierownikiem OPPUiPR 

• Problem czytelnictwa młodzieży poziomu podstawowego w oparciu o dane z bibliotek szkolnych szkół 
podstawowych oraz Miejskiej Bibliotece Publicznej. Inicjacja nauki czytania wśród dzieci 

• Rozdział środków budżetowych na kluby sportowe i sekcje 
 
 
2020 
 

• Spotkanie z przedstawicielem Stowarzyszenia Chór Camerata 

• Kalendarz imprez kulturalnych w 2020 roku w tym obchody 715 – lecia istnienia Miasta 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 2



• Informacje o przyznanych stypendiach i nagrodach za szczególne osiągnięcia sportowe w 2019 roku 

• Podsumowanie przebiegu zajęć w okresie ferii organizowanych przez ICK i ICSTiR 

• Spotkanie z przedstawicielem klubu Zryw Volley 

• Wizytacja w obiektach oświatowych, zapoznanie się ze stanem technicznym, inwestycje, remonty, 
potrzeby 

• Młodzieżowa Rada Miasta – działania w 2019 roku – plan na rok 2020 

• Omówienie projektów arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli na rok szkolny 2020/2021 

• Analiza działalności Biblioteki Miejskiej – wizyta studyjna 

• Spotkanie z przedstawicielem Iławskiego Klubu Karate Kyokushin 

• Stan zdrowia dzieci i młodzieży szkolnej oraz poziomu rozwoju fizycznego na podstawie wagi i 
wysokości ciała w odpowiednim wieku – dane od pielęgniarek szkolnych 

• Wyniki egzaminów ósmoklasistów w roku szkolnym 2019/2020 

• Zrealizowane działania Wydziału Komunikacji Społecznej w pierwszym półroczu 2020 roku 

• Klasy sportowe w szkołach podstawowych – zasadny organizacji i finansowanie 

• Spotkanie z przedstawicielami Fundacji IZAR 

• Zespoły artystyczne w Iławie 

• Spotkanie z przedstawicielami UKS Mały Jeziorak 

• Bieżące Utrzymanie obiektów sportowych finansowanych przez samorząd miejski za I półrocze 2020 
(basen, stadion, boiska „Orlik”, baza wioślarska, lodowisko) 

 
Kursywą wyróżnione tematy, których komisji nie udało się zrealizować z powodu panującej pandemii COVID-
19 
 

 
2021 
 

• Analiza efektów nauczanie przedmiotowego w podległych jednostkach szkolnych w klasach 1-3 i 4-8 w 
aspekcie nauczania zdalnego jakie wymusiła sytuacja COVID 19 – efektywność przygotowania  

• Informacja nt. odpłatności za wynajem obiektów sportowych, sal w ICK, ICSTiR i innych lokali 
użytkowych na działalność sportową i kulturalną itd.  

• Piłka nożna w Iławie  

• Analiza działalności Biblioteki Miejskiej – wizyta studyjna 

• Informacja o ilości uczęszczających dzieci do placówek miejskich spoza miasta Iławy i wysokość 
naliczonej i otrzymywanej odpłatności oraz spadek wpływów z komunikacji miejskiej w wyniku COVID 19 

• Spotkanie z Panem Markiem Wojewodą 

• Ocena jakości oznakowania miasta pod względem turystycznym 

• Analiza osiągnięć uczniów w poszczególnych szkołach (konkursy, wyniki egzaminów) 

• Analiza wyposażenia dydaktycznego placówek oświatowych oraz ich potrzeb w tym zakresie 

• Informacja turystyczna w Iławie – Koncepcje i szanse na wydłużenie sezonu turystycznego w kolejnych 
latach 

• Spotkanie z przedstawicielem Klubu WIR Iława 

• Spotkanie z przedstawiciele Iławskiego Klubu Karate Kyokushin 
 
Kursywą wyróżnione tematy, których komisji nie udało się zrealizować z powodu panującej pandemii COVID-
19 

 
2022 
 

• Budowa Muzeum – etapy zaawansowania prac 

• Kalendarz Imprez Kulturalnych w 2022 roku 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 3



• Koszty utrzymania i prowadzenia placówek edukacyjnych 

• Analiza działalności Biblioteki Miejskiej – wizyta studyjna 

• Sprawozdanie z działalności Centrum turystyczno-Rekreacyjnego 

• Spotkanie z dyrektorami miejskich szkół 

• Perspektywy rozwoju turystyki w mieście 

• Młodzieżowa Rada Miasta – działania w 2022 roku – plan na 2023 rok 

• Kinoteatr – analiza dochodów i kosztów, bieżące funkcjonowanie 

• Realizacja programów zajęć pozalekcyjnych, profilaktycznych w placówkach oświatowych 

• Spotkanie z przedstawiciele Iławskiego Klubu Karate Kyokushin 
 
 
2023 

 

• Spotkanie z przedstawicielem Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej ZLOT 

• Informacja o projektach pozabudżetowych placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych 

• Kalendarz imprez kulturalnych w 2023 roku 

• Informacje o przyznanych stypendiach i nagrodach za szczególne osiągnięcia sportowe w 2022 roku 

• Informacja o działalności samorządów uczniowskich w placówkach oświatowych 

• Informacja o wykorzystaniu przez różne podmioty dotacji przyznanych przez Gminę Miejską Iława z 
zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w roku 2022 

• Plany remontowe i inwestycje w placówkach oświatowych, sportowych i kulturalnych na 2023 rok 

• Promocja w kraju i za granicą za pomocą wydarzeń sportowych, kulturalnych i turystycznych 

• Współpraca z miastami partnerskimi 

• Bieżące utrzymanie obiektów sportowych finansowanych przez samorząd miejski za I półrocze 2023 
(basen, stadion, boiska „Orlik”, baza wioślarska, lodowisko) 

• Działalność Rady Sportu 
 
2024 

• Bieżąca działalność patronacka nad imprezami sportowymi, kulturalnymi i społecznymi na terenie Miasta 

• Spotkanie z przedstawicielem oświatowych związków zawodowych 

• Spotkanie z psychologami i pedagogami szkolnymi – urealnienie kondycji psychicznej dzieci we 
współczesnej szkole 

• Świetlice szkolne – analiza funkcjonowania  
 
Pozostałe zaplanowane na 2024 rok tematy komisyjne realizowane będą przez radnych nowej kadencji. 

 
 
Obrady Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki cechowała otwartość na potrzeby mieszkańców wraz ze 
zwróceniem uwagi na możliwości samorządu.  
 
 

 
Przewodnicząca Komisji 
/-/ Aneta Rychlik 

Iława, marzec 2024 r. 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 4



Sprawozdanie z działalności  
 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów  
Rady Miejskiej w Iławie  

 
 

Kadencja 2018-2023/24 

 
 
Skład komisji 

Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów na mocy Uchwały I/5/18 z 19 listopada 
2018 roku została Ewa Jackowska. 
 
W trakcie kadencji 2018 – 2023/24 Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów pracowała  
w niezmiennym siedmioosobowym składzie powołanym Uchwałą II/10/18 z dnia 26 listopada 2018 roku: 
 
Ewa Jackowska – przewodnicząca  
Włodzimierz Ptasznik – wiceprzewodniczący 
Michał Młotek 
Ryszard Foryś 
Andrzej Rykaczewski 
Zbigniew Miecznikowski 
Edward Bojko 
 
Frekwencja radnych 

Średnia frekwencja członków Komisji na posiedzeniach w ciągu całej kadencji wyniosła 89%. 
 
Ewa Jackowska – przewodnicząca – 97% 
Włodzimierz Ptasznik – wiceprzewodniczący – 96% 
Michał Młotek – 97% 
Ryszard Foryś – 98% 
Andrzej Rykaczewski – 84% 
Zbigniew Miecznikowski – 88% 
Edward Bojko – 51% 
 
Posiedzenia 

 
W ramach realizacji rocznych planów pracy Komisja odbyła: 
 
2018 – 4 posiedzenia (w tym 2 posiedzenia wspólne komisji) 
2019 – 14 posiedzeń (w tym 7 posiedzeń wspólnych komisji) 
2020 – 14 posiedzeń (w tym 7 posiedzeń wspólnych komisji) 
2021 – 13 posiedzeń (w tym 3 posiedzenia wspólne komisji) 
2022 – 18 posiedzeń (w tym 2 posiedzenia wspólne komisji) 
2023 – 18 posiedzeń (w tym 8 posiedzeń wspólnych komisji) 
2024 – 3 posiedzenia 
 
Łącznie: 84 posiedzenia 
 
Posiedzenia KRGBiF odbywały się zazwyczaj stacjonarnie w sali sesyjnej Urzędu Miasta w Iławie. W czasie 
obostrzeń związanych z pandemią wirusa Covid-19 i wymogu zachowania dystansu kilka posiedzeń odbyło się  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVIII/810/24

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 25 marca 2024 r.

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 1



w sali Szkoły Podstawowej nr 1 w Iławie, a także w formule on-line. Dwukrotnie posiedzenia odbyły się w siedzibie 
spółek miejskich m.in. Oczyszczalni Ścieków w Dziarnach należącej do „Iławskich Wodociągów”. 
 
Opiniowanie uchwał 

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów odgrywa ważną rolę w opiniowaniu działań gminy  
w zakresie realizacji założonego budżetu, a także opiniuje, po konsultacji z pozostałymi dwoma komisjami, sam 
projekt budżetu.  
 
Do powtarzających się corocznie, opiniowanych przez KRGBiF uchwał, należą: 
 

• Uchwała ws. zmian budżetu miasta 

• Uchwała ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

• Uchwała ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego z realizacji budżetu 

• Uchwała ws. absolutorium dla Burmistrza Miasta  

• Uchwała ws. uchwalenia budżetu miasta 

• Uchwała ws. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
 
Tematyka spraw komisyjnych 

2018 - 2019 
 

• Informacja nt. mienia komunalnego i planowanych sprzedażach mienia miejskiego 

• Prezentacja aktualnie realizowanych inwestycji w mieście 

• Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie – analiza sytuacji finansowej za 2018 rok 

• Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2018 roku w należnościach 
podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu Miasta Iławy 

• ITBS-ZGL Sp. Z o.o. – analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy oraz sytuacji 
finansowej spółki; za I kwartał 2018 roku i zamierzenia dalsze spółki na 2019 rok. Działania obecne oraz 
inne propozycje rozwiązań zmierzających do zmniejszenia zaległości finansowych z tytułu opłat za 
gminne lokale mieszkalne 

• „Iławskie Wodociągi” Sp. Z o.o. – analiza sytuacji finansowej za 2018 rok z porównaniem z 2017 rokiem 
oraz plany na 2019 rok 

• Informacja na temat funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych (MOPS, ICK, MBP, 
ICSTiR) pod kątem wykorzystania środków z budżetu miasta 

• Przyjęcie planu pracy komisji na 2020 rok 

• Opracowania sprawozdania z pracy komisji za 2019 rok 
 
2020 
 

• Omówienie inwestycji aktualnie realizowanych w mieście, jak i inwestycji nowych przewidzianych do 
realizacji w 2020 roku, ich zakres rzeczowy i finansowy jak i źródła ich finansowania oraz zasady 
przeprowadzania przetargów na świadczenie usług w zakresie remontów jak i inwestycji dotyczących 
ulic miejskich 

• Kierunki promocji miasta – wizja Burmistrza oraz plany na 2020 rok 

• Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2019 roku w należnościach 
podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu Miasta Iławy 

• Wyniki działań antysmogowych prowadzonych w mieście Iława w sezonie grzewczym 2019/2020 

• Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie – analiza sytuacji finansowej za 2019 rok z porównaniem z 2018 
rokiem oraz plany na 2020 rok 

• Realizacja uzgodnień umowy prywatyzacyjnej zawartej pomiędzy miastem a Energetyką Cieplną na 
podstawie przeprowadzonego audytu 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 2



• ITBS-ZGL Sp. Z o.o. – analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy oraz sytuacji 
finansowej spółki za 2019 rok i I kwartał 2020 roku i dalsze zamierzenia spółki na 2020 rok. Działania 
obecne oraz inne propozycje rozwiązań zmierzających do zmniejszenia zaległości finansowych z tytułu 
opłat za gminne lokale mieszkalne 

• Informacja na temat wpływów do budżetu z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
wieczystego użytkowania nieruchomości – prezentacja i zamierzenia 

• Informacja na temat funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych (MOPS, ICK, MBP, 
ICSTiR) pod kątem wykorzystania środków z budżetu miasta 

• Ustalenie planu pracy komisji na 2021 rok 

• Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2020 rok 
 

 
2021 
 

• Informacja na temat funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych w 2020 roku z 
uwzględnieniem specyfiki pracy w okresie pandemii (MOPS, ICK, ICSTiR, MBP) 

• Omówienie inwestycji aktualnie realizowanych w mieście, jak i inwestycji nowych, przewidzianych do 
realizacji w 2021 roku, ich zakres rzeczowy i finansowy jak i źródła ich finansowania 

• Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2020 roku w należnościach 
podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu miasta 

• Zakład Komunikacji Miejskiej – analiza sytuacji finansowej za 2020 rok z porównaniem z 2019 rokiem 
oraz plany na 2021 rok 

• Ocena stanu nawierzchni dróg o oświetlenia ulicznego 

• „Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. – analiza sytuacji finansowej za 2020 rok z porównaniem z 2019 rokiem 
oraz plany na 2021 rok 

• ITBS-ZGL Sp. z o.o. - analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy oraz sytuacji 

finansowej spółki za 2020 rok i I kwartał 2021 roku i dalsze zamierzenia spółki na 2021 rok. Działania 

obecne oraz inne propozycje rozwiązań zmierzających do zmniejszenia zaległości finansowych z tytułu 

opłat za gminne lokale mieszkalne 

• Informacja na temat wpływów do budżetu z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
wieczystego użytkowania nieruchomości – prezentacja i zamierzenia 

• Informacja z wykonania budżetu za trzy kwartały 2021 roku 

• Ustalenie planu pracy komisji na 2022 rok 

• Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2021 rok 
 

 
2022 
 

• Zadłużenie budżetowe naszego miasta i sposoby jego ograniczania przyjęte przez burmistrza miasta  
w naszym samorządzie 

• Koszty realizacja zadań oświatowych w Iławie na przestrzeni ostatnich trzech lat z uwzględnieniem 
powstałej luki finansowej 

• Szczegółowe omówienie złożonych projektów unijnych umożliwiających pozyskanie środków unijnych 
wraz z dotychczasowymi osiągnięciami 

• Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2021 roku w należnościach 
podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu Miasta Iławy 

• „Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. – analiza sytuacji finansowej za 2021 rok z porównaniem z 2020 rokiem 
oraz analiza sytuacji finansowej za kwartał 2022 r. 

• ITBS-ZGL Sp. z o.o. – analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy oraz sytuacji 
finansowej spółki: za I kwartał 2022 roku i zamierzenia dalsze spółki na 2022 rok. Działania obecne oraz 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 3



inne propozycje rozwiązań zmierzających do zmniejszenia zaległości finansowych z tytułu opłat za 
gminne lokale mieszkalne 

• Partnerstwo Publiczno-Prawne i korzyści płynące z jego funkcjonowania w naszym samorządzie. 

• Informacja nt. funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych (MOPS, ICK,MBP, ICSTiR) 
pod kątem wykorzystania środków z budżetu miasta za okres styczeń-sierpień 2022 r. 

• Funkcjonowanie Iławskiego Centrum Usług Wspólnych w Iławie jako sposób na ograniczenie wydatków 
– analiza wydatków za okres styczeń-lipiec 2022 r. 

 
 
2023 

 

• Informacja na temat mienia komunalnego i planowanych sprzedażach mienia komunalnego 

• Zadłużenie budżetowe naszego miasta i sposoby jego ograniczenia przyjęte przez Zarząd Miasta w 
naszym samorządzie 

• Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2022 roku w należnościach 
podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu Miasta Iławy 

• Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie – analiza sytuacji finansowej za 2022 rok z porównaniem z 2021 
rokiem oraz plany na 2023 r. 

• Ocena stanu nawierzchni dróg i oświetlenia ulicznego 

• Wizyta lokalna w schronisku dla zwierząt w Iławie 

• „Iławskie Wodociągi” Sp. Z o.o. – analiza sytuacji finansowej za 2022 rok z porównaniem z 2021 rokiem 
oraz plany na 2023 r. 

• ITBS-ZGL Sp. Z o.o. – analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy oraz sytuacji 
finansowej spółki za 2022 r oraz za styczeń-czerwiec 2023 r.. Działania obecne oraz inne propozycje 
rozwiązań zmierzających do zmniejszenia zaległości finansowych z tytułu opłat za gminne lokale 
mieszkalne 

• Szczegółowe omówienie projektów unijnych umożliwiających pozyskiwanie środków unijnych wraz z 
dotychczasowymi osiągnięciami 

• Informacja na temat funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych (MOPS, ICK, MBP, 
ICSTiR) pod kątem wykorzystania środków z budżetu miasta za okres styczeń-sierpień 2023 

• Ustalenie planu pracy Komisji na 2024 rok 

• Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2023 rok 

 
 
Członkowie komisji wykazywali się szczególnie dużą aktywnością i zaangażowaniem podczas omawiania 
zagadnień.  
 
 
 

 
Przewodnicząca Komisji 
/-/ Ewa Jackowska 

Iława, marzec 2024 r. 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 4



Sprawozdanie z działalności  
 

Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Iławie  

 
 

Kadencja 2018-2023/24 

 
Komisja Rewizyjna jest organem wewnętrznym Rady Miejskiej powołanym do sprawowania kontroli działalności 
organu wykonawczego, jakim jest Burmistrz. Komisja Rewizyjna kontroluje funkcjonowanie miejskich jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych miasta.  
 
Skład komisji 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej na mocy Uchwały I/3/18 z 19 listopada 2018 roku został Zbigniew 
Miecznikowski. Na pierwszym posiedzeniu dokonano wyboru Wiceprzewodniczącej Komisji, którą została Ewa 
Jackowska.  
 
W trakcie kadencji 2018 – 2023/24 Komisja Rewizyjna pracowała w 5-osobowym składzie powołanym Uchwałą 
II/8/18 z dnia 26 listopada 2018 roku: 
 
1) Zbigniew Miecznikowski 
2) Ewa Jackowska 
3) Michał Kamiński 
4) Piotr Rykaczewski 
5) Ryszard Foryś 
 
 
Skład komisji kilkukrotnie ulegał zmianie. Kilkukrotnie również zmieniał się przewodniczący komisji. 
 
W 2020 roku Zbigniew Miecznikowski zrzekł się funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Nowym 
Przewodniczącym na mocy uchwały XVII/182/ 20 z 27 stycznia 2020 roku został Tomasz Sławiński. Komisja 
nadal miała 5 członków. W maju 2020 roku uchwałą XX/228/20 do składu komisji dołącza dwóch członków: 
 
6) Zbigniew Miecznikowski 
7) Edward Bojko 
 
powiększając skład komisji do 7 osób. 
 
W 2023 roku w wyniku zrzeknięcia się mandatu przez radnego Tomasza Sławińskiego na mocy uchwały 
LXI/653/23 z 30 stycznia 2023 roku Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został dotychczasowy członek komisji 
Ryszard Foryś. 
 
Uchwałą LXI/654/23 uzupełniono skład komisji o Janusza Zaborowskiego: 
 
1) Ryszard Foryś - przewodniczący 
2) Ewa Jackowska - wiceprzewodnicząca 
3) Michał Kamiński 
4) Piotr Rykaczewski 
5) Edward Bojko 
6) Zbigniew Miecznikowski 
7) Janusz Zaborowski 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVIII/810/24

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 25 marca 2024 r.

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 1



 
Frekwencja radnych 

Średnia frekwencja członków Komisji na posiedzeniach w ciągu całej kadencji wyniosła 76%. 
 
1) Ryszard Foryś – przewodniczący – 93% 
2) Ewa Jackowska – wiceprzewodnicząca – 84% 
3) Michał Kamiński – 80% 
4) Piotr Rykaczewski – 59% 
5) Edward Bojko – 24% 
6) Zbigniew Miecznikowski – 65% 
7) Janusz Zaborowski – 95% 
 
Tomasz Sławiński – 93% 
 
Posiedzenia 

W ramach realizacji rocznych planów pracy Komisja odbyła: 
 
2018 – 1 posiedzenie 
2019 – 13 posiedzeń 
2020 – 9 posiedzeń  
2021 – 9 posiedzeń 
2022 – 11 posiedzeń 
2023 – 10 posiedzeń 
2024 – 3 posiedzenia 
 
Łącznie: 56 posiedzeń 
 
Posiedzenia KR odbywały się zazwyczaj stacjonarnie w sali sesyjnej Urzędu Miasta w Iławie, ale także na terenie 
kontrolowanych jednostek np. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej czy w Miejskiej Bibliotece Publicznej.  
 

Cechą charakterystyczną Komisji Rewizyjnej jest potrzeba wnikliwego zapoznania się z kontrolowaną tematyką  

i często ogromem dokumentacji. Z tego powodu niekiedy członkowie komisji kontrolowali dokumentację jeszcze 

przez posiedzeniem.  

Z każdej kontroli sporządzony był protokół, który trafiał do kierownika jednostki kontrolowanej, Przewodniczącego 

Rady Miejskiej i Burmistrza. W większość przypadków kontrole nie wykazywały żadnych uchybień. Wyjaśnienia 

były udzielane na bieżąco przez kierowników jednostek kontrolowanych. Kontrole kończące się wykazaniem 

takowych kończyły się wydaniem zaleceń pokontrolnych, a niekiedy powtórną kontrolą sprawdzającą wdrożenie 

zaleceń. 
 
Opiniowanie uchwał 

Komisja Rewizyjna pracowała na podstawie rocznych planów pracy, które przewidywały przede wszystkim 
kontrole, ale także odgrywała bardzo ważną rolę w procesie opiniowania sprawozdania z wykonania budżetu. 
Komisja analizowała czy organ wykonawczy odpowiednio gospodarował środkami publicznymi, a zadania 
określone w budżecie realizował w sposób właściwy. Opinia Komisji Rewizyjnej przedkładana była corocznie 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej, a także formułowany był wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie bądź nie 
udzielenie absolutorium. 
 
 
Tematyka spraw komisyjnych 

2018 – 2019 

• Wydział Miejski Inspektorat Obrony Cywilnej – kontrola wydatków za 2018 r. 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 2



• Kontrola realizacji wniosków pokontrolnych z roku 2018 

• Kontrola realizacji uchwały Rady Miejskiej 

• Kontrola MOPS w zakresie form i skali pomocy i kontrola wydatków za 2018 rok 

• Działania sprawdzające mające na celu opracowanie wniosków do oceny pracy Burmistrza Miasta w 
sprawie absolutorium za wykonanie budżetu za 2018 rok 

• Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania Budżetu Miasta za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego 

• Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Iławy i opracowanie wniosku w sprawie absolutorium 

• Kontrola funkcjonowania i wydatków w Wydziale Organizacyjno-Obywatelskim za 2018 rok 

• Kontrola wydatków i działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2018 rok i I półrocze 2019 

• Kontrola procedur zamówień publicznych na podstawie kilku wybranych postępowań 

• Kontrola funkcjonowania Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym – 2018 rok i I półrocze 2019 

• Kontrola wydatków za 2018 rok i do IX 2019 roku w ICK 

• Kontrola funkcjonowania Wydziału Bieżącego Utrzymania 

• Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji za mijający rok oraz opracowanie planu pracy na 2020 rok 
 
Dodatkowo Uchwałą nr X/109/19 Rady Miejskiej w Iławie z dnia  24 czerwca 2019 r., zlecono Komisji Rewizyjnej 
przeprowadzenie dodatkowej kontroli nieujętej w planie pracy Komisji ustalonym na 2019 rok – Kontrola sposobu 
naliczania wysokości wynagrodzenia przysługującego nauczycielowi w związku z udziałem nauczyciela w akcji 
strajkowej. 
 

 
2020 

• Kontrola funkcjonowania i wydatków Wydziału Organizacyjnego 

• Wydział Zarządzania Kryzysowego – kontrola wydatków za 2019 r., weryfikacja zaleceń pokontrolnych z 
posiedzenia komisji rewizyjnej w 2019 roku 

• Działania sprawdzające mające na celu opracowanie wniosków do oceny pracy Burmistrza Miasta w 
sprawie absolutorium za wykonanie budżetu za 2019 rok 

• Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania Budżetu Miasta za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego 

• Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Iławy i opracowanie wniosku w sprawie absolutorium 

• Kontrola realizacji zadań Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, kontrola wydatków za 2019 rok oraz I-V 2020 

• Kontrola funkcjonowania Wydziału Planowania Inwestycji i Monitoringu 

• Kontrola wydatków i działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2018-2019 rok oraz I-VII 2020 

• Kontrola gospodarowania mieniem komunalnym przez ITBS, kontrola wydatków za 2019 oraz I-VIII 2020 

• Kontrola funkcjonowania i wydatków za 2019 oraz I-IX 2020 wybranej szkoły podstawowej 

• Kontrola funkcjonowania i wydatków za 2019 oraz I-X 2020 wybranego przedszkola 

• Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2020 rok oraz opracowanie planu pracy na 2021 rok 
 

 
2021 

• Kontrola funkcjonowania Wydziału planowania Inwestycji i Monitoringu 

• Kontrola gospodarowania mieniem komunalnym przez ITBS, kontrola wydatków za 2019 i 2020 

• Kontrola funkcjonowania i wydatków za 2019 i 2020 wybranej szkoły podstawowej 

• Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania Budżetu Miasta za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego 

• Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Iławy i opracowanie wniosku w sprawie absolutorium 

• Kontrola realizacji uchwał i zarządzeń burmistrza za pierwsze półrocze roku 2020 i 2021 

• Kontrola funkcjonowania i wydatków za 2019 i 2020 wybranego przedszkola 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 3



• Kontrola wydatków Wydziału Zarządzania Kryzysowego poniesionych pod kątem walki z pandemią 
koronowirusa 

• Wydział Utrzymania Mienia Komunalnego – kontrola funkcjonowania schroniska dla zwierząt 

• Kontrola funkcjonowania Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 

• Kontrola realizacji uchwał i zarządzeń Burmistrza za drugie półrocze 2020 i rok 2021 

• Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2021 oraz opracowanie planu pracy na 
rok 2022 

 
2022 
 

• Analiza przestrzegania obowiązujących obostrzeń sanitarnych w trakcie wydarzeń kulturalnych 
odbywających się w obiektach miejskich w 2021 roku. 

• Informacja Turystyczna w Iławie – kontrola funkcjonowania. 

• Kontrola zamówień publicznych za rok 2021. 

• Cyfryzacja urzędu – kontrola zamówienia publicznego związanego z cyfryzacją UM w Iławie  - 
dokumentacja za rok 2021. 

• Monitoring Miejski – kontrola funkcjonowania i wydatków za 2021 rok. 

• Realizacja umowy z dn. 30 czerwca 2011 dotyczącej sprzedaży udziałów miasta w Energetyce Cieplnej. 

• Wydział Zarządzania Kryzysowego – zalecenia pokontrolne z 2021 roku. 

• Wydział Komunikacji Społecznej – kontrola funkcjonowania i wydatków w 2021 roku. 

• Kontrola funkcjonowania Iławskiego Centrum Usług Wspólnych 

• Kontrola zadań własnych w zakresie zimowego utrzymania miasta, okres zima 2020/2021 – zima 
2021/2022 

 
2023 

• Wydział Utrzymania Mienia Komunalnego – kontrola zarządzania sieci dróg miejskich, ich utrzymania  
i oznakowania. 

• Biuro Rady Miejskiej w Iławie – kontrola wydatków za rok 2021 i 2022. 
• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – kontrola funkcjonowania. 
• Kontrola rozliczeń dotacji z budżetu Miasta Iławy pięciu wybranych stowarzyszeń/organizacji 

pozarządowych. 
• Kontrola postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zarządzanie cmentarzami komunalnymi 

w latach 2022-2023. 
• Kontrola realizacji uchwał i zarządzeń Burmistrza Miasta Iławy za pierwsze półrocze 2023 roku. 
• Kontrola realizacji zadań Pełnomocnika Burmistrza ds. Osób Starszych i Niepełnosprawnych. 
• Kontrola wydatków Wydziału Organizacyjnego za rok 2022. 

 
Nie udało się zrealizować zaplanowanej na listopad 2023 Kontroli realizacji zadań Pełnomocnika Burmistrza ds. 
Przestrzeni Publicznej z powodu długiej absencji pracownika pełniącego w/w funkcję. 
 
Dodatkowo Uchwałą nr LXIV/671/23 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 marca 2023 r., zlecono Komisji Rewizyjnej 
przeprowadzenie dodatkowej kontroli nieujętej w planie pracy Komisji ustalonym na 2023 rok – Kontrola 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zarządzanie cmentarzami komunalnymi w latach 2022-
2023. 
 
2024 

• Wydział Zarządzania Kryzysowego - kontrola wydatków za 2023 rok. 

• Kontrola inwestycji dot. budowy żłobka miejskiego ze szczególnym uwzględnieniem użytych materiałów 
budowalnych. 

• Kontrola wydatków i działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2023 rok. 
 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 4



 

 
Podczas przeprowadzonych kontroli Komisja Rewizyjna zapoznawała się z dokumentacją będącą przedmiotem 
kontroli. Wyjaśnienia były udzielane na bieżąco przez kierowników jednostek kontrolowanych, pracowników oraz 
Burmistrza lub jego zastępców.  
 
Przeprowadzone kontrole były dokumentowane poprzez sporządzenie protokołu pokontrolnego. Protokół 
każdorazowo odczytywany był po zakończeniu kontroli i podpisywany przez wszystkich członków Komisji 
Rewizyjnej. Jeżeli któryś z członków odmówił podpisania protokołu sporządzał notatkę z uzasadnieniem. Po 
podpisaniu protokół trafiał do podmiotu kontrolowanego oraz do Burmistrza, które miały 14 dni na odniesienie się 
do pokontrolnych uwag i zaleceń. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
/-/ Ryszard Foryś 

Iława, marzec 2024 r. 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 5



Sprawozdanie z działalności  
 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji  
Rady Miejskiej w Iławie  

 
 

Kadencja 2018-2023/24 

 
 
Skład komisji 

W trakcie kadencji 2018 – 2023/24 Skarg Wniosków i Petycji pracowała w pięcioosobowym składzie powołanym 
Uchwałą II/9/18 z dnia 26 listopada 2018 roku: 
 

1) Dariusz Rozborski – przewodniczący komisji 
2) Stefan Hatała 
3) Tomasz Sławiński 
4) Feliks Rochowicz 
5) Anna Pogodowska 

 
W 2020 roku na mocy uchwały XVIII/201/20 z 24 lutego 2020 roku z grona członków KSWiP odszedł Tomasz 
Sławiński na rzecz Dariusz Paczkowskiego formując skład, który pracował już niezmiennie do końca kadencji. 
 

1) Dariusz Rozborski – przewodniczący komisji 
2) Stefan Hatała 
3) Dariusz Paczkowski 
4) Feliks Rochowicz 
5) Anna Pogodowska 

 
 
Frekwencja radnych 

Średnia frekwencja członków Komisji na posiedzeniach w ciągu całej kadencji wyniosła 80%. 
 

1) Dariusz Rozborski – przewodniczący komisji – 98% 
2) Stefan Hatała – 79% 
3) Dariusz Paczkowski – 31% 
4) Feliks Rochowicz – 77% 
5) Anna Pogodowska – 88% 

 
Tomasz Sławiński – 100% 
 

Posiedzenia 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji, inaczej niż pozostałe komisje, nie pracuje na podstawie rocznych planów pracy, 
a zajmuje się rozpatrywaniem skarg, wniosków i petycji, które wpłynęły do Rady Miejskiej bezpośrednio lub zostały 
jej przekazane zgodnie z właściwościami. Do roku 2023 Rada Miejska uchwałą zlecała zbadanie spraw Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji, natomiast od 2023 roku Przewodniczący Rady Miejskiej przekazywał bez uchwał. 
 
2018 – 1 posiedzenie  
2019 – 4 posiedzenia 
2020 – 6 posiedzeń  
2021 – 10 posiedzeń  
2022 – 2 posiedzenia  

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXVIII/810/24

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 25 marca 2024 r.

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 1



2023 – 6 posiedzeń 
2024 – 1 posiedzenie 
 
Łącznie: 30 posiedzeń 
 
Przegląd skarg, wniosków i petycji rozpatrywanych przez komisję 

 
2019 

• Wniosek mieszkanki, przekazany wg właściwości przez Ministerstwo Sprawiedliwości, dotyczący zasad 
sprzedaży lokali mieszkalnych należących do Gminy Miejskiej Iława  

• Wniosek mieszkańców ul. Jagiełły dotyczący budowy tejże ulicy 
 
2020 
 

• Skarga mieszkańców na Burmistrza Miasta Iławy w zakresie: 
- bezczynności i przewlekłości postępowania prowadzonego ws. zatwierdzenia projektu budowlano-
wykonawczego budowy zjazdu publicznego z drogi gminnej - Alei Jana Pawła II - do nieruchomości 
- ignorowania postanowienia Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu, które wydane 
zostało w zakresie ponaglenia na bezczynność/przewlekłość postępowania Burmistrza 
- narażenia mieszkańców Iławy na niebezpieczeństwo w ruchu drogowym wynikające z ignorowania 
warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne 
- uprzywilejowania właściciela działki poprzez umożliwienie mu wykonania zjazdu na odcinku Alei Jana 
Pawła II wbrew przepisom, co w ocenie skarżącego rodzi podejrzenie przestępstwa korupcji urzędniczej 

• Skarga mieszkańca na Burmistrza Miasta Iławy w zakresie terminowości i rzetelności odpowiedzi na 
składane wcześniej zażalenie (w trakcie rozpatrywania skarżący wycofał zażalenie) 

• Skarga mieszkanki, przekazana wg właściwości przez Ministerstwo Sprawiedliwości, na stanowisko 
Burmistrza zajęte w związku ze skargą dotyczącą działalności MOPS w Iławie 

• Skarga Spółdzielni Mieszkaniowej na Burmistrza Miasta Iławy w zakresie bezczynności, a przede 
wszystkim braku działań eksmisyjnych wobec dłużnika 

• Skarga mieszkanki dotycząca odmowy wypłaty odszkodowania przez Urząd Miejski w Iławie za szkodę 
wyrządzoną mieniu mieszkanki podczas przebudowy drogi 

 
2021 
 
 

• Petycja ws. eliminacji jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców miasta oraz pozyskanie pisemnych 
gwarancji producentów szczepionek odnośnie ryzyka powikłań związanych ze szczepionkami na Covid-
19 

• Petycja ws. wystąpienia zjawiska segregacji sanitarnej w stosunku do osób odmawiających przyjęcia 
szczepionki przeciwko Covid-19 

• Petycja ws. wybiegu dla psów 

• Petycja ws. zagrożeń ze strony szczepionek przeciwko SARS-CoV-2 ze względu na GMO 

• Petycja ws. przeprowadzenia referendum ludowego 

• Petycja o poparcie Rządu Tymczasowego TRS NP SKK 

• Petycja ws. nadania nazw rondom w Iławie 

• Petycja ws. zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobów mieszkalnych gminy ze 
szczególnymi warunkami dla osób niepełnosprawnych oraz pochodzących z pieczy zastępczej 

• Petycja ws. zmiany lokalizacji obelisku przy ul. Kościuszki 9 

• Skarga na nienależyte wykonywanie obowiązków służbowych przez Dyrektora SP 2 w Iławie 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 2



• Petycja mieszkańców ul. Kajki w zakresie odstąpienia od przekształcenia przeznaczenia w projekcie 
MPZP okolic tejże ulicy z terenów rekreacyjno-wypoczynkowych w teren z przeznaczeniem pod 
zabudowę wielorodzinną z usługami 

• Petycja ws. uciążliwości funkcjonowania Ośrodka L. P. w Iławie 

• Skarga na Prezesa Iławskich Wodociągów  

• Skarga Wspólnoty Mieszkaniowej na Burmistrza Miasta Iławy, przekazana wg właściwości przez 
Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego 
 

Skarga na pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie została przekazana według właściwości 
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
2022 
 

• Petycja ws.  
- wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych ponieważ stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia 
oraz o wydanie w mediach komunikatu o szkodliwości maseczek 
- wydania zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej 
- wydania zakazu stosowania szczepionek przeciw Covid-19 ponieważ są one bronią biologiczno-
chemiczną oraz o wydanie w mediach komunikatu na ten temat 

• Petycja mieszkańców ws. utwardzenia drogi gruntowej oraz wykonanie instalacji odprowadzenia wody 
opadowej na ul. Mieszka I 

 
 
2023 
 

• Petycja ws. zwiększania świadomości prawnej dot. transplantacji wśród lokalnej społeczności 

• Wniosek o podjęcie uchwały przeciwko totalitaryzmowi 

• Wniosek o upamiętnienie szóstej rocznicy intronizacji Chrystusa Króla Polski w Krakowie-Łagiewnikach 

• Skarga rodzica na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1, przekazana wg właściwości przez Kuratorium 
Oświaty, ws. ograniczenia rodzicowi z ograniczoną władzą rodzicielską, informacji o edukacji dziecka 

• Skarga lokalnej firmy na działania Burmistrza Miasta Iławy w zakresie regulacji usług pogrzebowych  
i kamieniarskich na terenie miasta 

• Wnioski o zajęcie stanowiska ws. usytuowania tablicy pamiątkowej na Ratuszu Miejskim złożone przez 
Stowarzyszenie „Polskie Dzieci Wojny” Oddział Terenowy w Iławie 

• Skarga na Burmistrza Miasta Iławy w zakresie braku wyczerpującej odpowiedzi na pisma ws. zgodności 
MPZP z rzeczywistym użytkowaniem posesji 

• Skargi na Dyrektora MOPS w Iławie wynikające z niezadowolenia skarżącego z wydanych decyzji 
administracyjnych 

• Skarga mieszkanki Iławy na Dyrektora SP nr 5 w Iławie 

• Skarga mieszkańca Iławy, przekazana według właściwości przez Warm.-Maz. Urząd Wojewódzki w 
Olsztynie, na Burmistrza Miasta Iławy 

• Skarga Prokuratury Rejonowej w Iławie na uchwałę Rady Miejskiej w Iławie nr XL/453/21 z dn. 29 
listopada 2021 ws. ustalenia zasad na jakich radnym Rady Miejskiej w Iławie przysługują diety i zwrot 
kosztów podróży służbowych 

• Skarga mieszkanki na Dyrektora MOPS w Iławie 

• Skarga rodzica na Dyrektora Przedszkola nr 6 w Iławie w zakresie cofnięcia wcześniejszej decyzji o 
przyjęciu dziecka do przedszkola 

 
Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wykazywali się wnikliwością i zaangażowaniem w rozpatrywaniu 
każdej sprawy. Opinię swą opierali na opinii prawnej. Wysłuchiwali obu stron sporów. Po przeprowadzeniu 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 3



merytorycznej oceny formułowali wnioski i rekomendację dla Rady Miejskiej rozstrzygnięcia skargi, wniosku bądź 
petycji, zaś Rada Miejska podejmowała w tym zakresie uchwałę. 
 
 
 

 
Przewodniczący Komisji 
/-/ Dariusz Rozborski 

Iława, marzec 2024 r. 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Komisje składają sprawozdania ze swej działalności na koniec roku, a także na każde żądanie Rady. W roku 
kończącym kadencję Komisje składają sprawozdanie z działalności dotyczącej całej kadencji, na miesiąc przed jej 
zakończeniem. Sprawozdania z działalności przedkładane są przez przewodniczącego lub podczas jego nieobecności 
przez wiceprzewodniczącego w formie pisemnej. Sprawozdania z działalności wymagają przyjęcia przez Radę w formie 
uchwały i stanowią załącznik do niej. 

Id: A28DE595-92DD-4925-8FFC-AF7B0F698B6F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/810/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2024-03-25T07:52:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




